

Koszalin, dnia 9 marca 2021 r.

OA-I-2.0003.6.2021.AN

Pan
SEBASTIAN TAŁAJ
Przewodniczący
Klubu Radnych Koalicja Obywatelska

Odpowiadając na Pana zapytanie zgłoszone w okresie międzysesyjnym w sprawie wycinki drzew przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Koszalinie informuję:

Dokumentacja projektowa rozbudowy ul. Marszałka J. Piłsudskiego na odcinku od ul. Rotmistrza W. Pileckiego do ul. R. Traugutta zakładała usunięcie 13 szt. drzew. Na etapie procedury uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w roku 2017 r. wystąpiono do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa z wnioskiem o udzielenie zgody na odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych w celu zachowania 4 drzew gatunku lipa drobnolistna.

Minister Infrastruktury i Budownictwa odmówił wyrażenia zgody na odstępstwo od przepisów określonych w § 53 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016 r. poz. 124 z późn. zm.) w brzmieniu „Drzewa w pasie drogowym powinny być tak usytuowane, żeby w okresie swojej wegetacji nie powodowały niszczenia nawierzchni drogi oraz nie utrudniały użytkowania chodników przez pieszych, w szczególności przez osoby niepełnosprawne”.

W dokumentacji projektowej przebudowy ul. Marszałka J. Piłsudskiego przewiduje się konieczność usunięcia kolidujących drzew w związku z realizacją zadania. Jest to związane z obowiązującymi normami i wymogami mającymi na celu między innymi zapewnienie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Nadmieniam, że zarządca dróg w Mieście tj. Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, analizując w zakresie zieleni przedłożone projekty budowlane, uzgadnia usunięcie kolidujących drzew tylko w niezbędnym zakresie. Każdy przedłożony projekt analizowany jest indywidualnie i bardzo szczegółowo, aby zapewnić maksymalną ochronę drzew i krzewów.

Wobec powyższego do usunięcia wskazano drzewa gatunku lipa drobnolistna z licznym posuszem w koronach, pochylone, których konary i gałęzie przerastały nad jezdnią i chodnikiem, stwarzając zagrożenie dla ludzi i mienia. Część drzew była zagrzybiona (widoczne owocniki grzybów w załączonej dokumentacji fotograficznej). Widoczna była też zgnilizna wewnątrz pni niektórych z drzew wywołana najprawdopodobniej przez grzyby (dokumentacja fotograficzna). Wśród wyznaczonych do usunięcia drzew zdarzały się okazy z wyraźnymi ubytkami, częściowo zablźnione kalusem, w pojedynczych przypadkach widoczne były ślady żerowania szkodników pierwotnych (dokumentacja fotograficzna).

Rosnące przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego drzewa gatunku czeremcha amerykańska, zostały wyznaczone do usunięcia ze względu na bardzo złą kondycję zdrowotną: zagrzybienia, liczny posusz w koronach, zaburzoną statykę (dokumentacja fotograficzna). Zaznaczyć warto, że płaski system korzeniowy czeremchy jest wrażliwy na ubitą glebę, wszelkiego rodzaju przyciskanie go np. brukiem czy płytkami betonowymi z pewnością wpłynęło na obecny stan opisywanych drzew. Ponadto, są to egzemplarze o zaawansowanym wieku, a w naszym kraju czeremchy dożywają do 70-80 lat.

Ponadto, podczas ostatniej kontroli Najwyższej Izby Kontroli dotyczącej zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenach zurbanizowanych jednym z poruszanych zagadnień był zakres działań jakie podejmuje Gmina Miasto Koszalin i Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w celu wydzielenia kanalizacji deszczowej z istniejących kanalizacji ogólnospławnych. Budowa kanalizacji deszczowej w Mieście odbywa się sukcesywnie w ramach prowadzonych inwestycji wraz z przebudową dróg. W dużej części ulic kanalizacja ogólnospławna została już rozdzielona na kanalizację sanitarną i deszczową, jednak bez realizacji kluczowych odcinków systemu kanalizacji tj. w ul. Kościuszki i Marszałka J. Piłsudskiego, spływ ścieków oraz wód opadowych i roztopowych odbywa się nadal w systemie ogólnospławnym.

W związku z powyższym w ramach przebudowy drogi powiatowej ul. Marszałka J. Piłsudskiego w Koszalinie, realizowane będą budowa sieci wodociągowej de250, a także rozdzielanie istniejącej kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację deszczową, poprzez budowę kolektora kanalizacji deszczowej (na głębokości do 4m) oraz na kanalizację sanitarną, poprzez zmianę funkcji istniejących kanałów ogólnospławnych. W ramach powyższej inwestycji wykonane będą również nowe przyłącza wodociągowe do budynków, hydranty, przykanaliki kanalizacji deszczowej do wpustów drogowych, rur spustowych i studzienek pośrednich podłączeniowych. Całość realizowana będzie przy dużym zagęszczeniu sieci i przyłączy, m.in. energetycznej, telekomunikacyjnej i ciepłowniczej oraz istniejącej sieci wodociągowej. Wszystko to ma wpływ na zapewnienie odpowiednich odległości i wynikającej z tego minimalnej szerokości pasa drogowego.

Wykonanie zaplanowanego do realizacji niezbędnego zakresu infrastruktury podziemnej i nadziemnej i jej zgodności z obowiązującymi przepisami wymagało więc zaplanowania i wykonania niezbędnej wycinki drzew.

Po przekazaniu placu budowy, a przed rozpoczęciem realizacji każda wycinka jest ponownie szczegółowo analizowana i potwierdzana wizją lokalną z udziałem Inwestora, Wykonawcy i Projektanta. W przypadku wycinki na Piłsudskiego wizja taka odbyła się 9 lutego br. Potwierdzono konieczność wycinki drzew z uwagi na bezpieczeństwo w trakcie realizacji (głębokie wykopy) oraz zachowanie wszystkich warunków technicznych.

Ponadto informuję, że tam gdzie jest to możliwe zrealizowane zostaną nasadzenia zastępcze. Na pierwszym odcinku tj. pomiędzy ulicami Pileckiego i Kościuszki w ramach kompensaty zasadzonych zostanie 7 drzew liściastych (iglicznia trójcierniowa). Na odcinku od Kościuszki do Traugutta nie ma możliwości nasadzeń zastępczych z uwagi na przepisy prawne – konieczność zachowania szerokości pasa drogowego, zachowanie minimalnych odległości i zrealizowanie niezbędnego zakresu inwestycji (uzbrojenie, droga, chodniki, miejsca postojowe, ścieżka rowerowa).

Reasumując pragnę podkreślić, że obowiązującą zasadą przy planowaniu i projektowaniu inwestycji drogowych w Koszalinie jest maksymalna ochrona drzew i krzewów przy jednoczesnym zachowaniu standardów bezpieczeństwa dla mieszkańców.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*